
Lietuviško žodžio žygdarbiai

Rengė: Rugilė Č., Ieva J., Meda, Jonas, Egidijus, Povilas O.



ą Seniai seniai gyveno Lietuviškas žodis. Jis gyveno 
kaimelyje su savo tėčiu, mama, broliu ir sese. Tačiau to kaimelio 
tauta ir kalba nyko, todėl jis sugalvojo išvykti ieškoti septynių 
stebuklingų ąžuolo sėklų, iš kurių išauga ąžuolai su naujadarais. 
Keliaudamas Lietuviškas žodis pateko į girią, kurioje rado lapą 
su užuominomis, kaip rasti švytinčias ąžuolo sėklas. Jam reikėjo 
perplaukti penkias upes, pereiti šešis miestelius ir septynis 
miškus.



   Pasiskolinęs plaustą, Lietuviškas žodis lengvai perplaukė 
pirmas keturias upes. Bet penktoji upė buvo pati srauniausia, 
tad jo plaustas nuskendo. Laimei, jam pavyko išsigelbėti: 
Lietuviškas žodis spėjo užsikabinti už nulūžusio medžio. 

     Sekanti užduotis -  reikėjo pereiti šešis miestus. Pirmus 
penkis jis perėjo lengvai, bet, vėlgi, šeštasis buvo sunkiausias. 
Į jį galėjo patekti tik miestiečiai, tad žodžiui teko apsimesti 
vienu iš jų. Miestely vaikščiojo pati Giltinė, kuri kai tik 
užuosdavo netikrą miestietį, jį žiauriai nudėdavo. Lietuviškas 
žodis slėpėsi, bėgo, jo vos kelis kartus nepagavo Giltinė, bet 
jis galiausiai perėjo ir šeštąjį miestą.



a
        Liko pats sunkiausias iššūkis: pereiti septynis miškus 
ir septintame - pačiame tamsiausiame ir 
pavojingiausiame, jis turėjo surasti paslėptas sėklas. 
Pirmus šešis miškus jis perėjo lengvai, bet septintasis 
buvo pats baisiausias. Tad prieš į jį įeidamas, Lietuviškas 
žodis apsilankė pas magą, o  šis jį užbūrė maskavimo 
burtais. Septintasis miškas garsėjo tuo, kad jame rymojo 
raganos, laumės ir aitvarai, bet burtų dėka jis jų vos per 
plauką išvengė. Lietuviškas žodis ilgai ieškojo 
stebuklingų sėklų ir galiausiai jas surado labai gerai 
paslėptoje duobelėje. 



a
         Jis labai džiaugėsi jas suradęs ir grįžęs namo, jas 
pasodino saugiose vietose ir tapo tikruoju tautos karaliumi. 
Miestas ir tauta ilgai ilgai klestėjo, o ant ąžuolo šakų iki šiol 
auga naujadarai ir kiti nauji žodžiai. Ir dabar Lietuviškas žodis 
seka šią pasaką naujadarams žodžiams, kaip jie atsirado ir kaip 
jų dėka tauta iki šių dienų išliko ir toliau sėkmingai gyvuoja. 


